
 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 1 

 

Akademický senát FSv ČVUT 

Zápis z 10. řádného zasedání Akademického senátu FSv v období 2020-22 
 
Termín: středa 26. 1. 2022 v 9:00 
Místo: on-line zasedání přes MS Teams podle čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu AS FSv 

 

Přítomni: dle prezenční listiny: doc. Bubeník, prof. Cajthaml, Dr. Dočkal, Ing. arch. 
Dvořák, Ing. Feber, Ing. Holan, Dr. Hromada, Ing. Chalupa, Ing. Chylík, doc. 
Jandera, Ing. Jirotková, Dr. Jíra, Dr. Kašpar, Bc. Křečková, Ing. arch. Kučera, Ing. 
Musil, doc. Litoš, Ing. Mottl, Ing. Nývlt, doc. Pazderka, doc. Pruška, prof. Polák, 
Bc. Ptáčková, Dr. Šibrava, Dr. Šulc, Ing. Trtík, Bc. Váňa, doc. Vašková, doc. 
Vejmelková 
(celkem 29 přítomných senátorů, omluveni/nepřítomni: prof. Wald) 

Pozvaní hosté: děkan prof. Máca, prod. prof. Pešková, prof. Kabele, prof. Patzák, prof. 
Pavelka, Dr. Vokurka, tajemník Dr. Matějka 

  
Doc. Pazderka zahájil zasedání AS FSv, přivítal přítomné a seznámil je s programem zasedání. 
 
Program jednání: 
 

1. Schválení volební komise pro tajné hlasování pro bod č. 4 (příprava el. hlasování) 
2. Kontrola zápisu z 9. zasedání AS FSv ze dne 24.11. 2021 
3. Informace děkana (prof. Máca) 
4. Vyjádření AS FSv k záměru děkana jmenovat proděkany pro období 2022-26 
5. Informace tajemníka FSv (tajemník Dr. Matějka) 
6. Informace o připravovaných investicích na FSv v roce 2022 (prod. Dr. Vokurka) 
7. Informace z Technické komise (Dr. Šulc) 
8. Informace z AS ČVUT (prof. Wald, Ing. Holan, Bc. Váňa) 
9. Různé 
 
1. Schválení volební komise pro tajné hlasování pro bod č.4 (příprava el. hlasování) 
 

Doc. Pazderka informoval o způsobu tajného hlasování v bodě č. 4 a navrhl volební komisi 
v následujícím složení: Ing. arch. Jan Kašpar, Ph.D. (předseda volební komise), prof. Ing. 
Michal Polák, CSc., Ing. arch. Patrik Kučera (přihlásil se za SKAS). Další kandidáti se 
nepřihlásili. 
Hlasování o volební komisi v systému Forms v rámci MS Teams. 
 
Hlasování o usnesení: 
AS FSv schvaluje volební komisi pro tajnou volbu (vyjádření k záměru děkana FSv jmenovat 
proděkany) ve složení: Ing. arch. Jan Kašpar, Ph.D. (předseda), prof. Ing. Michal Polák, CSc., 
Ing. arch. Patrik Kučera. 
 

pro: 26| proti: 0 | zdržel se: 0 (z 26 přítomných senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 



 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 2 

Doc. Pazderka a Dr. Kašpar informovali o způsobu tajného hlasování systémem „ADoodle“, 
https://www.adoodle.org/, který rovněž využívá Vědecká rada FSv. Členům AS FSv bude 
rozeslán odkaz na hlasování na jejich preferované fakultní emaily. Hlasování bude probíhat 
po představení jednotlivých kandidátu v bodě č. 4 do 12:00 hodin (z důvodu dostatečného 
časového prostoru pro hlasování). Následně rozešle volební komise výsledky hlasování, které 
budou rovněž součástí zápisu ze zasedání. 
 
2. Kontrola zápisu z 9. zasedání AS FSv ze dne 24.11. 2021 
 

K zápisu nebyly připomínky, zápis byl schválen. 
 
3. Informace děkana (prof. Máca) 
 

Děkan prof. Máca informoval o aktuálním dění na FSv a na ČVUT: 
- Rada pro vnitřní hodnocení ČVUT 
- Příprava nových programů, rozvoj, VaV, Národní plán obnovy, výuka, budova B 
- Národní centrum kompetence (UCEEB) 
- Jednání s odbory (kolektivní smlouva) 
- Partnerství FSv a členství v organizacích (Stavebnictví 4.0) 
- Spolupráce se studentskou organizací IAESTE 
- Metodika ČVUT pro rozdělování finančních prostředků 
- Příprava nového složení Vědecké rady FSv (nové 4leté období od 1.4. 2022) 

 
Prof. Cajthaml se dotázal na Národní plán obnovy a proces výběru studijních programů. 
Děkan prof. Máca informoval, že FSv žádá o prostředky pro dva programy: Scénické 
technologie a Digitalizace stavebnictví. Do soutěžní části nominuje FSv další perspektivní 
směry. Informaci doplnil prod. prof. Kabele. 
 
Doc. Bubeník se dotázal na informaci ke spolupráce s IAESTE. Spolupráci popsal prof. Máca 
(poskytnutí prostor pro aktivity studentské organizace).  
 
4. Vyjádření AS FSv k záměru děkana jmenovat proděkany pro období 2022-26 
 

Děkan prof. Máca požádal AS FSv o vyjádření k záměru jmenovat proděkany v souladu s § 27, 
odst. 2, písm. b), Zákona č. 111/98 Sb.  pro období 1. 2. 2022 – 31.1. 2026: 
 
prof. Ing. arch. Zuzana Pešková, Ph.D. – úsek činnosti: pedagogická činnost 
prof. Ing. Karel Kabele, CSc. – úsek činnosti: rozvoj a vnější vztahy 
prof. Dr. Ing. Bořek Patzák – úsek činnosti: vědeckovýzkumná činnost 
prof. Dr. Ing. Karel Pavelka – úsek činnosti: zahraniční vztahy 
Ing. Adama Vokurku, Ph.D. – úsek činnosti: výstavba 
 

Děkan prof. Máca uvedl jednotlivé kandidáty, kteří se následně představili a přednesli svou 
vizi na další období, rovněž shrnuli svou činnost v období předchozím. 
 
Hlasování 1 – usnesení: 
AS FSv souhlasí se záměrem děkana FSv jmenovat pro období 2022–2026 proděkankou pro 
pedagogickou činnost prof. Ing. arch. Zuzanu Peškovou, Ph.D. 
 

pro: 25 | proti: 2 | zdržel se: 1 (z 28 hlasujících senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
  



 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 3 

Hlasování 2 – usnesení: 
AS FSv souhlasí se záměrem děkana FSv jmenovat pro období 2022–2026 proděkanem pro 
rozvoj a vnější vztahy prof. Ing. Karla Kabele, CSc. 
 

pro: 22 | proti: 4 | zdržel se: 2 (z 28 hlasujících senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování 3 – usnesení: 
AS FSv souhlasí se záměrem děkana FSv jmenovat proděkanem pro vědeckovýzkumnou 
činnost prof. Dr. Ing. Bořka Patzáka. 
 

pro: 25 | proti: 3 | zdržel se: 1 (z 29 hlasujících senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování 4 – usnesení: 
AS FSv souhlasí se záměrem děkana FSv jmenovat pro období 2022–2026 proděkanem pro 
zahraniční vztahy prof. Dr. Ing. Karla Pavelku. 
 

pro: 28 | proti: 0 | zdržel se: 1 (z 29 hlasujících senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
Hlasování 5 – usnesení: 
AS FSv souhlasí se záměrem děkana FSv jmenovat pro období 2022–2026 proděkanem pro 
výstavbu Ing. Adama Vokurku, Ph.D. 
 

pro: 20| proti: 6 | zdržel se: 3 (z 29 hlasujících senátorů) 
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Informace tajemníka FSv (tajemník Dr. Matějka) 
 

Tajemník Dr. Matějka informoval o aktuální dění na FSv: 
- Personální situace na ekonomickém oddělení 
- Účetní uzávěrka a průběh kontrol 
- Provoz FSv v souvislosti s Covid-19 
- Hospodářský výsledek 2021 

 
6. Informace o připravovaných investicích na FSv v roce 2022 (prod. Dr. Vokurka) 
 

Prod. Dr. Vokurka informoval o investičních akcích FSv: 
- Výběr zhotovitele budovy B (design and build), příprava výběrového řízení, příprava 

podkladů, rozvázání spolupráce s pův. projektantem 
- Opravy a výměny v budovách FSv 
- Plánované činnosti na objektech Telč, Srbsko, Mariánská 

 
7. Informace z Technické komise (Dr. Šulc) 
 

Předseda Technické komise Dr. Šulc informoval o jednání komise dne 1. 12. 2021. 
- Bezpečnostní osvětlení FSv (doporučena celková rekonstrukce s návratností 10 let) 
- Parkování v ulici Kolejní (doporučení tvorby nového systému evidence) 
- Investiční akce FSv 
- Třídění odpadu (odpad z laboratoří, kontejnery za budovou B, důsledné označení 

kontejnerů a následné třídění) 
 
Informace doplnil prod. Dr. Vokurka  



 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 4 

Ing. Chylík a Ing. Musil komentovali systém parkování v Kolejní ulici, navrhli různé možnosti 
řešení navýšení kapacity parkovacích ploch. 
Prod. Dr. Vokurka poukázal na snahu o řešení problému v minulosti, na problematiku dvojího 
vlastnictví pozemků (ČVUT, Magistrát) a další aspekty. 
Proběhla krátká diskuze k tématu parkování. Téma bude opět zařazeno na jednání Technické 
komise 
Prod. prof. Patzák doporučuje podporovat dopravu na FSv bez použití automobilu - místa pro 
kola, koloběžky apod. 
 
8. Informace z AS ČVUT (Bc. Váňa) 
 

Bc. Váňa krátce informoval o činnosti zástupců FSv (prof. Wald, Ing. Holan, Bc. Váňa) v AS 
ČVUT a v jednotlivých komisích. 
 
9. Různé 
 

Ing. Chylík se dotázal na novou smlouvu na IT pro rok 2022 (komise IT), konkrétně na 
vhodnější specifikaci produktů a možnou tvorbu webu s jednotlivými produkty a realizaci 
mimořádných výběrových řízeních v průběhu roku 2022 (informační email o sběru informací 
pro VŘ). 
Informaci poskytl tajemník Dr. Matějka. Na seznamu komodit pracuje VIC FSv. Zmínil 
problematickou situaci v dodávání techniky v důsledku Covid-19, možnost dodávání 
alternativních produktů. Společná VŘ lze dle požadavku realizovat, ale je to velmi náročné a 
naráží na procesní limity. Informace je na webu FSv. 
 
 
Termín dalšího zasedání AS FSv jsou stanoveny na 23. 2., 30. 3., 27. 4., 25. 5., 22. 6. 2022 
(forma dle epidemiologické situace). 
 
 

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D. 
předseda AS FSv ČVUT 

Zapsal: 
Ing. arch. Jan Kašpar, Ph.D. 
tajemník AS FSv ČVUT 
 
 
 
Příloha – Výsledky hlasování v bodu č. 4 - ADoodle 
  



 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 5 

Hlasování č. 1 
 

 
  



 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 6 

Hlasování č. 2 
 

 
  



 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 7 

Hlasování č. 3 
 

 
  



 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 8 

Hlasování č. 4 
 

 
  



 
Zasedání dne 26. 1. 2022 / 2020 - 22 

 9 

Hlasování č. 5 
 

 


	/
	Akademický senát FSv ČVUT

